
 

UCHWAŁA  
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr T.0022.97.2025 
z dnia 30 października 2025 roku 

 

 

zmieniająca Uchwałę Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr T.0022.35.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora  

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 192 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§1 

Zmianie ulega §14 Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr T.0022.35.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, który niniejszym otrzymuje brzmienie: 

 

1. Obrona rozprawy doktorskiej przeprowadzana jest przed komisją doktorską, 

w obecności co najmniej połowy składu komisji, w tym przewodniczącego i co 

najmniej jednego recenzenta.  

2. Obrona rozprawy doktorskiej odbywa się w siedzibie Uczelni, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W uzasadnionych przypadkach na wniosek przewodniczącego komisji doktorskiej, 

zaakceptowany przez Prorektora ds. Nauki, recenzenci mogą uczestniczyć w obronie 

rozprawy doktorskiej poza siedzibą Uczelni (zdalnie), przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej (z przekazem dźwięku i obrazu) zapewniających  

w szczególności transmisję obrony w czasie rzeczywistym oraz wielostronną 

komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy obrony mogą 

wypowiadać się w jej toku, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa, przy 

czym głosowania komisji doktorskiej o charakterze tajnym odbywają się wówczas przy 

wykorzystaniu oprogramowania informatycznego służącego do przeprowadzania 

głosowań w formie elektronicznej. 

4. W przypadku obrony, o której mowa w ust. 3 co najmniej na 2 dni przed wyznaczonym 

terminem obrony rozprawy doktorskiej przewodniczący komisji doktorskiej kieruje za 

pośrednictwem Centrum Kształcenia Doktorantów i Obsługi Postępowań Doktorskich 

do członków komisji doktorskiej mailową informację o konieczności przeprowadzenia 

głosowań w formie elektronicznej. Członkowie komisji doktorskiej odpowiedzialni są 

wówczas za zapewnienie bezpieczeństwa dostępu do wykorzystywanego 

oprogramowania służącego do przeprowadzania głosowań w formie elektronicznej, 

w szczególności poprzez niedopuszczanie do jego udostępnienia osobom trzecim, 

a także do zapewnienia we własnym zakresie sprzętu elektronicznego 

umożliwiającego oddanie głosu przy wykorzystaniu tego oprogramowania.  

5. W przypadku, gdy rozprawa doktorska została przygotowana w języku obcym, obrona 

rozprawy doktorskiej może być przeprowadzona w tym języku. Zgodę na 

przeprowadzenie obrony rozprawy doktorskiej w języku obcym wyrażana jest przez 



komisję doktorską bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

składu komisji, w tym przewodniczącego.  

6. Obrona rozprawy doktorskiej ma charakter publiczny, z wyłączeniem obrony rozprawy 

doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie chronioną. 

 

§2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą dla postępowań w sprawie 

nadania stopnia doktora wszczętych po dniu 30 listopada 2025 roku. 

  

  
Przewodniczący Senatu  

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 

 

 

 

   dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 

 


